
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Kristýna	SMEJKALOVÁ

Název	práce Výběr	účetního	informačního	systému	pro	firmu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Hlaváčková	Hana,	Ing.

Oponent Ing.	Tomáš	Prášil

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Výborná	volba	aktuálního	tématu,	které	řeší	v	cyklech	všechny	společnosti,	od
malých	po	velké,	a	to	s	ohledem	na	nové	IT	technologie,	IoT,	aplikace,	cloud	a	legislativu.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
7.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Práci	s	literaturou	a	dostupnými	informacemi	na	www	hodnotím	velmi	kladně.
Jsou	dostupné	i	aktuálnější	citace	a	zdroje.
8.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:Známku	hodnocení	negativně	ovlivňuje	rozsah	bakalářské	práce,	dle	zadání	má
mít	bez	příloh	min.	40	stran.	Po	stránce	stylu,	mluvnice,	pravopisu	a	formálnosti	je	zpracována
výborně.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Studentka	velmi	dobře	ve	své	BP	zpracovala	jedno	z	aktuálních	témat,	které	řeší	velké	množství
společností,	a	to	je	výběr	nového	IS	s	ohledem	na	nové	IT	technologie,	aplikace,	cloud,	IoT,
možnost	práce	off-line	/	on-line	a	legislativu.	Velmi	kladně	hodnotím	strukturu,	analytické	a	logické
zpracování	bakalářské	práce.	Studentka	velmi	dobře	zvolila	metodiku	pro	hodnocení	a
vyhodnocení	výběru	správného	IS,	s	odpovídajícími	vysvětleními,	komentáři	a	hodnocením.	Velmi
kladně	hodnotím	provedení	bakalářské	práce,	mluvnici,	pravopis,	práci	s	dostupnou	literaturou	a
zdroji	na	www,	úpravu,	označení	citací.	
Studentka	zpracováním	této	bakalářské	práce	získala	praktický	přehled	k	řešenému	tématu
bakalářské	práce,	kdy	naplnila	stanovené	cíle	práce,	včetně	splnění	úkolu	praktického	přínosu
práce.	



V	rámci	hodnocení	bakalářské	práce	mám	jednu	připomínku	ke	studentce,	při	dostupnosti	a
rozsahu	informací,	dat	k	oběma	IS	a	podniku,	neměl	být	problém	naplnit	požadovaný	rozsah
bakalářské	práce,	a	to	věcně,	v	rozsahu	min.	40	stran	bez	příloh.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Pokládám	studentce	v	rámci	obhajoby	BP	následující	dvě	otázky:
1.	který	z	posuzovaných	SW	-	informačních	systémů	by	si	na	základě	získaných	informací	vybrala
ona	sama,	a	proč?
2.	zda-li	při	získávání	dat	k	IS	MS	Dynamics	Axapta	2009	a	2012	objevila	i	informace	o
nejnovějším	produktu	MS	D365?	Pokud	ano,	jaký	byl	její	první	pohled	na	základní	informace	o
tomto	IS?
Děkuji.

Datum:	03.05.2019 Podpis	oponenta


